‘

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2025

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE

DOCUMENTOS

O Prefeito do Município de Bagre/PA, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, aprovados no

Concurso Público nº 001/2023, com vistas à nomeação e posse, para comparecer

no Prédio da Prefeitura Municipal de Bagre/PA, localizado Avenida Barão do Rio

Branco, 658, Bairro Centro – CEP 68.475-000 – Bagre/Pará, no período de

22/09/2025 a 25/09/2025, no horário de 8h00 às 14h00 de segunda-feira a quinta-

feira, para apresentação de documentos e habilitações exigidas de seu respectivo

cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá

estar munido dos seguintes exames:

- Exame médico clinico;

- Hemograma Completo;

- Glicemia de jejum;

- Ureia e Creatinina;

- Colesterol total e frações / triglicerídeos;

- Ácido úrico;

- Grupo sanguíneo + Fator Rh;

- Atestado ou Carteira de Vacinação;

- Exame de acuidade visual, visão de cores (ISHIHARA), campimetria;

- Exame de Audiometria tonal e vocal;

- Raio-X de tórax padrão OIT ou PA e perfil (com laudo);

- Raio-X de coluna cervical e dorso-lombar (com laudo);

- ECG com laudo (para quem tem até 40 anos) e Teste ergométrico (para

quem tem mais de 40 anos);

- O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde

Ocupacional, emitido por Médico do Trabalho, conforme item 2.10 do edital do

concurso 01/2023, além dos documentos previstos no item 2, quais sejam preencher

todos os requisitos básicos necessários para a investidura no cargo.

‘

Observação: serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 30

(trinta) dias;

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos

(original e cópia), nos temos previstos no edital:

a) Será obrigatório a apresentação da cópia da Carteira de Identidade (o

documento deve estar em perfeitas condições, sem replastificação, de forma a

permitir, com clareza, a identificação do usuário e com emissão até 10(dez) anos;

b) Cópia do CPF;

c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;

d) Cópia do Título de Eleitor;

e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do

seu estado;

f) Certidão de Nascimento ou casamento;

g) Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);

h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua

(não será aceito contracheque);

i) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo

masculino);

j) Comprovante de Endereço atualizado (até 90 dias), energia ou água, com

Declaração de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não

esteja no nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos

pais ou cônjuge do candidato não precisará da declaração);

k) Diploma ou Certificado, acompanhado do respectivo Histórico Escolar e

Registro no Órgão de Classe (Quando for o caso), conforme a escolaridade mínima

como exigido nos pré-requisitos do Anexo I;

l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);

m) 01 (uma) Cópia do Cartão do Banco (Conta Corrente), caso tenha;

n) Certidão de Nascimento ou cópia do RG dos dependentes, caso tenha;

o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos

em que não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável).

São comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação

de exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no

Órgão com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível

acumulação de cargos;

p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível no portal da Instituição;

‘

q) Certidão Negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

r) Certidão Negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum

loca;

s) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª

REGIÃO) - disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/

t) Prova de não ter antecedentes criminais ou disciplinares que o inabilitem

para o exercício do cargo, com a juntada de documento expedido pelas autoridades

competentes dos lugares onde o candidato tenha tido domicílio nos últimos 5(cinco)

anos, relativo à inexistência de antecedentes penais (distribuidores estaduais e

federais).

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de

convocação, assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou

exames exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do

concurso público, podendo o poder executivo convocar os candidatos imediatos

posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e

ao exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a

nomeação para posse dos candidatos aptos.

A apresentação dos documentos deverá ser realizada exclusivamente de

forma presencial, não havendo o upload dos documentos.

O prazo para apresentação da documentação e exames poderá ser

prorrogado a critério da administração pública, mediante apresentação de

comprovada necessidade.

Bagre-Pará, 01 de Setembro de 2025.

CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

Prefeito do Município de Bagre

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/
http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/

‘

ANEXO I – EDITAL Nº 06/2025

01 - Professor Pedagogo Séries Iniciais

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO FINAL

45  006092  MARIA TRINDADE GOMES LIMA  29,00

46  002970  SARAH EMANUELLE DOS SANTOS DAS NEVES  29,00

47  007378  CLEUDENICE DE SOUZA NASCIMENTO  29,00

48  001520  HELDA GOES COELHO  29,00

49  002591  CHARLES P QUEIROZ  29,00

50  003674  AURINETE WANZELER AFONSO  29,00

51  004421  ELEONARDA TELES GARCIA  29,00

52  007465  NEIDINEIA OLIVA CORREA  29,00

53  005204  MAURICIO MORAES DE CARVALHO  29,00

54  006281  LUCIANE MOREIRA MARTINS  29,00

55  007267  JOELMA BRASIL FARIAS  29,00

56  000199  ELBA RODRIGUES LEAO  28,80

57  001527  MARLUCIA FREITAS MARINHO  28,40

58  006916  ANA RUTH SILVA CAMPOS  28,25

59  001098  JHON REULISON GUIMARAES DOS PASSOS  28,20

60  003181  EDWAM MACIEL DE SOUZA  28,00

61  005911  EDILBERTO RODRIGUES DE SOUZA  28,00

62  004871  CLIVIA GUEDES GUIMARAES  28,00

63  001216  GLEICY DA COSTA REIS  28,00

64  006878  MANOEL DA VERA CRUZ FARIAS VEIGA  28,00

65  004499  JACICLEIA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA  28,00

66  004941  ANDREA CARLA DOS SANTOS RODRIGUES  28,00

67  005184  ERIBERTO DOS ANJOS BAIA  28,00

68  002892  MARCIA PINHEIRO ALVES  28,00

69  002743  ARLON AUGUSTO MACEDO NOGUEIRA  28,00

70  003067  FERNANDA BRITO DOS SANTOS  27,40

71  002602  SUELY CARVALHO BALIEIRO  27,25

72  007675  ADJALMA NASCIMENTO RAMOS  27,25

73  003079  THALIANNE MARCELA DA SILVA GONCALVES  27,20

74  005207  MARIA ROSANGELA MALATO DE SOUZA  27,00

75  002389  EZEQUIEL DE SOUZA PEREIRA  27,00

76  003810  TERCILENA DE SOUZA DA PONTE  27,00

77  004866  SHEILA M F MARINHO  27,00

78  005947  PAULO SANTANA DAS MERCES  27,00

79  007135  LUCIENE GONCALVES PINHEIRO  27,00

80  002871  JOSIANE DOS SANTOS PESSOA  27,00

81  001610  IRANILDE SANTANA DE SOUZA  27,00

82  004192  NEEMIAS BARATA CORREA  27,00

83  004327  EVANILSON DOS SANTOS COSTA  27,00

84  006766  ALAILSON DA CONCEICAO DA GAMA ALMEIDA  27,00

85  005418  CRISTIA CLEY ABREU MACIEL  27,00

86  004324  DIEGO DA SILVA FERREIRA  27,00

87  004755  JOSETE MELO MIRANDA MATOS  27,00

88  007850  IVANYLSON AGUIAR DE SOUSA  27,00

		2025-09-02T13:52:54-0300
	CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES:63722496268